ナスダック100 +1.89% +1.89% 31.2倍 0.81% 21.8% +55.13% -32.38% +27.51%

SOX指数 +1.79% +2.19% 36.8倍 1.16% 30.9% +73.43% -31.93% +48.07%

スタイル 年初来 予想PER 配当利回 標準偏差 2023 2022 2021

大型バリュー +0.10% +0.10% 17.5倍 2.33% 15.8% +11.46% -7.54% +25.16%

小型バリュー -4.54% -4.54% N.A. N.A. 21.7% +14.65% -14.48% +28.27%

大型グロース +2.49% +2.49% 31.7倍 0.70% 20.7% +42.68% -29.14% +27.60%

小型グロース -3.27% -3.21% 49.4倍 0.79% 24.6% +18.63% -26.39% +2.82%

前月比

前月比

年別騰落率

月間騰落率トップ10(S&P500構成銘柄)

順位 ティッカー 名称 業種 騰落率

1 JNPR ｼﾞｭﾆﾊﾟｰﾈｯﾄﾜｰｸｽ 情報技術 +25.37%

2 NVDA ｴﾇﾋﾞﾃﾞｨｱ 情報技術 +24.24%

3 NFLX ﾈｯﾄﾌﾘｯｸｽ ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ･ +15.86%

4 WRB WRﾊﾞｰｸﾚｰ 金融 +15.78%

5 CTLT ｷｬﾀﾚﾝﾄ ﾍﾙｽｹｱ +14.93%

6 PANW ﾊﾟﾛｱﾙﾄ･ﾈｯﾄﾜｰｸｽ 情報技術 +14.80%

7 AMD ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽﾄ･ﾏｲｸﾛ･ﾃﾞﾊﾞｲｾｽﾞ 情報技術 +13.76%

8 COR ｾﾝｺﾗ ﾍﾙｽｹｱ +13.29%

9 HCA HCAﾍﾙｽｹｱ ﾍﾙｽｹｱ +12.64%

10 VZ ﾍﾞﾗｲｿﾞﾝ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ･ +12.33%3000

3500

4000

4500

5000

23年2月 23年4月 23年6月 23年8月 23年10月 23年12月

S&P500

2024年1月のマーケット

Your Private Bank

米国株式②

出所：BloombergよりCGPパートナーズが作成
終値、PER、配当利回、標準偏差,業種構成比率は2024年1月末時点。標準偏差は過去3年。 N.A.はデータ無し。指数は配当込み。 3

シ
ク
リ
カ
ル

デ
ィ
フ
ェ
ン
シ
ブ

株式はシクリカル株とディフェンシブ株に
大別されます。
シクリカル株は「景気敏感」株とも言われ、
景気の波に左右されやすい株式です。一般
的に好景気時にパフォーマンスが良くなり
ます。
一方のディフェンシブ株は、景気の波に業
績が左右されづらい株式のことです。
通常、業種によって大きな分類がされます
が、個別銘柄によって性質は異なりますの
で注意が必要です。

シクリカル(景気敏感)とディフェンシブ
業種別指数 年初来 予想PER 配当利回 標準偏差 2023 2022 2021

素材 -3.91% -3.91% 19.4倍 1.98% 20.5% +12.55% -12.27% +27.28%

エネルギー -0.38% -0.38% 10.9倍 3.43% 32.0% -1.33% +65.72% +54.64%

一般消費財・ ｻｰﾋﾞｽ -3.53% -3.53% 25.8倍 0.82% 24.6% +42.41% -37.03% +24.43%

資本財・ ｻｰﾋﾞｽ -0.88% -0.88% 22.9倍 1.58% 17.6% +18.13% -5.48% +21.12%

情報技術 +3.95% +3.95% 35.0倍 0.75% 22.9% +57.84% -28.19% +34.53%

金融 +3.05% +3.05% 16.4倍 1.68% 20.7% +12.15% -10.53% +35.04%

ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ･ ｻｰﾋﾞｽ +5.02% +5.02% 20.8倍 0.74% 22.8% +55.80% -39.89% +21.57%

ヘルスケア +3.01% +3.01% 22.9倍 1.66% 14.7% +2.06% -1.95% +26.13%

生活必需品 +1.54% +1.54% 20.6倍 2.70% 14.2% +0.52% -0.62% +18.63%

公益事業 -3.01% -3.01% 16.7倍 3.56% 18.5% -7.08% +1.57% +17.67%

不動産 -4.74% -4.74% 37.6倍 3.57% 20.8% +12.36% -26.13% +46.19%

マグニフィセント7 年初来 予想PER 配当利回 標準偏差 2023 2022 2021

マグニフィセント7指数 +1.83% +1.83% 34.8倍 0.18% 29.2% +107.01% -45.32% +51.54%

マイクロソフト +5.73% +5.73% 33.0倍 0.74% 25.2% +58.19% -28.02% +52.48%

アップル -4.22% -4.22% 27.9倍 0.54% 26.5% +49.00% -26.40% +34.65%

アルファベット +0.29% +0.29% 18.9倍 N.A. 31.8% +58.32% -39.09% +65.30%

アマゾン +2.15% +2.15% 35.6倍 N.A. 34.5% +80.88% -49.62% +2.38%

メタ +10.22% +10.22% 21.9倍 N.A. 43.6% +194.13% -64.22% +23.13%

エヌビディア +24.24% +24.24% 31.0倍 0.03% 47.7% +239.02% -50.27% +125.48%

テスラ -24.63% -24.63% 58.2倍 N.A. 59.2% +101.72% -65.03% +49.76%

年別騰落率

前月比

前月比

2024年1月のマーケット

Your Private Bank

グローバル株式

出所：Bloomberg、MSCIの各指数FactsheetよりCGPパートナーズが作成
※各指数は、全世界：MSCI ACWI、先進国：MSCI World、先進国(除米国):MSCI WorldexUS、新興国：MSCI EM、新興国(除中国)：MSCI EMexChina 。
終値、PER、配当利回、標準偏差は2024年1月末時点。標準偏差は過去3年。 N.A.はデータ無し。指数は配当込み。

4

指数 指数対象国 主な構成国割合

全世界 以下、先進国+新興国の対象国全て 米国(62.57%)、日本(5.4%)、英国(3.55%)、フランス(2.9%)、カナダ(2.87%)等

先進国 先進国23カ国の大型・中型株 米国(69.91%)、日本(6.03%)、英国(3.96%)、フランス(3.24%)、カナダ(3.21%)等

新興国 新興国24カ国の大型・中型株 中国(26.53%)、インド(16.73%)、台湾(16.04%)、韓国(12.96%)、ブラジル(5.8%)等

フロンティア フロンティア諸国29カ国の大型・中型株
ベトナム(27.84%)、ルーマニア(11.8%)、モロッコ(10.08%)、アイスランド(8.92%)、カザフスタン